



Handlingsplan för en miljövänlig bottenhantering i ÖBK.

Enligt SMOHF föreläggande DNR-2016-3500-6 den 2016-11-08 ska Österhaninge Båtklubb (ÖBK) redovisa en skriftlig och tidsatt handlingsplan för en miljövänlig bottenhantering av medlemmarnas båtar senast den 31 mars 2017. Klubben ska redovisa inom vilken period och på vilket sätt man tänker förhindra utsläpp av miljöfarliga ämnen från båtskrov.

Bakgrund

Österhaninge Båtklubb (ÖBK) inspekterades den 19 oktober 2016. Klubben klassificerades som miljöfarlig verksamhet enligt miljöbalkens definition i 9 kap med återkommande tillsyn.

Cirka 175 segel- och motorbåtar och jollar finns i klubben. Ungefär 100 båtar tvättas vid upptagning varje säsong på uppläggningsplatsen som består av grus. Båtarna tvättas med högtryckstvätt varvid endast slem spolav, inte snäckor och lös färg. Tvättvattnet infiltreras i marken.

Alternativa metoder för mekanisk rengöring av båtbottnar har provats, t.ex. "Skrubbis" och båtbottentvätt.

I klubbens miljöregler finns en punkt för marktäckning, uppsamling och omhändertagande av sliprester som farligt avfall vid slipning och blästring av båtbottnar.

I miljöreglerna finns också tydliga regler för hur medlemmarna ska hantera miljöskadliga ämnen som t.ex. färgrester, glykol och batterier. Klubben har en miljöstation för insamling av glykol och petroleumprodukter.

ÖBK styrelse och miljögrupp arbetar för en miljövänlig hantering av medlemmarnas båtbottnar och klubben har sedan 2015 som vision en biocidfri båtbottnhantering senast 2021. I samband med årsmötet i februari 2017 hölls information till medlemmarna om klubbens vision och miljöarbete och om vilka lagar och regler som gäller.

Handlingsplan

För att nå målet om en biocidfri båtbottnhantering år 2021 har följande handlingsplan tagits fram:

- 1) ÖBK har en miljögrupp från och med våren 2016 som har i uppdrag att driva miljöarbetet i klubben. Klubbens miljöansvarige ska leda arbetet i miljögruppen. Gruppen ska delta i seminarier och informationsträffar om miljö och bottenfärger.
- 2) Miljögruppen ska hålla sig uppdaterad om nya regler, metoder och produkter på bottenfärgsområdet och löpande informera medlemmarna i samband med medlemmöten samt publicera information på ÖBK hemsida.



- 3) Miljögruppen ska även samla in och sammanställa medlemmarnas erfarenheter av alternativa metoder och produkter.
- 4) ÖBK ska genomföra en inventering av båtbottnarna våren 2017 för att ta reda på utgångsläget. Därefter görs ny inventering 2019 och 2021 för att följa upp progress. Inventeringen ska visa hur många båtar som målas och vilka färgtyper som används. Inventeringen ska även visa hur många båtar som är äldre än 1989 och som därmed kan ha TBT i underliggande färglager.
- 5) Medlemmar med båtplats i Askvik ska genomgå miljöutbildning under 2017 och 2018. Tillkommande medlemmar ska genomgå utbildning när de tilldelats plats i hamnen.
- 6) Beslut om obligatorisk miljödeklaration av medlemmars båtar ska tas på årsmöte senast 2019.

Haninge den 29 mars 2017

Håkan Kvist

Ordförande

Österhaninge Båtklubb
Box 3030
13603 Haninge